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Kutsu osallistua tutkimukseen (Lappeenranta / Etelä-Karjala):  

Muistisairaiden omaiset epävirallisina edunvalvojina 

 

Oletko itse työikäinen? Autatko tai oletko auttanut muistisairauteen sairastunutta läheistäsi, 

esimerkiksi vanhempaasi, isovanhempaasi, sisarustasi tai puolisoasi sosiaali- ja 

terveyspalveluissa? Oletko joutunut kyselemään omaisellesi kuuluvien palveluiden perään? 

Oletko joutunut opettelemaan sitä, miten sosiaali- ja terveyspalvelut toimivat? Jos vastaat kyllä ja 

haluaisit jakaa kokemuksiasi, olet etsimäni henkilö aihetta käsittelevään tutkimukseen 

osallistumiseksi.  

 

Itä-Suomen yliopiston yhteiskuntatieteiden laitoksella käynnistyi keväällä 2025 Koneen Säätiön 

rahoittama tutkimushanke, jossa selvitetään hyvinvointivaltion eri osa-alueiden toimivuutta ja 

palveluihin pääsyä. Hanke koostuu viidestä osatutkimuksesta sekä tieteen ja taiteen keinoin 

koostettavista yhteenvedoista. Tutkimushanketta vetää yliopistonlehtori Sanna Ryynänen, jonka 

toteuttamaa osatutkimusta ”Muistisairaiden omaiset epävirallisina edunvalvojina” tämä 

tutkimuskutsu koskee.    

 

Tutkimus toteutetaan haastatteluin. Haastattelu voidaan toteuttaa kasvokkain Lappeenrannassa 

tai etäyhteydellä esimerkiksi Teamsin avulla. Haastatteluun osallistujan toivotaan varaavan 

siihen aikaa noin 1 – 1,5 tuntia. Haastattelu etenee vapaamuotoisesti osallistujan omakohtaisten 

arkisten kokemusten ja muistojen johdattamina sekä tutkijan täydentävien kysymysten 

ohjaamana. Haastattelun aihe on henkilökohtaisesti tuttu tutkija Sanna Ryynäselle, joka on 

hoitanut muistisairaan isänsä asioita. Osallistujalle lähetetään ennen haastattelua ohjeistus 

haastattelun kulusta sekä tarkempi tutkimustiedote.  
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Tutkimukseen osallistuminen ei vaadi mitään erityisiä ennakkotietoja tai valmistautumista. 

Kokemus muistisairaan läheisen asioiden satunnaisesta hoitamisesta riittää. Tutkimus ei 

käsittele omaishoitajia, omaishoitoa tai virallista edunvalvontaa, eli rooli läheisen tukijana ei 

tarvitse olla millään tavoin virallinen tai virallistettu – mutta se voi olla sitäkin.  

 

Tutkimus tuottaa palveluiden pääsyyn ja palveluiden kehittämiseen liittyen olennaista tietoa, jota 

hankkeen yhteenvetojen muodossa viedään myös suoraan päättäjille. Osallistumalla 

tutkimukseen voit siis vaikuttaa.  

 

Jos kiinnostuit, olethan minuun yhteydessä, niin kerron lisää. Voit soittaa tai lähettää 

sähköpostia, yhteystietoni ovat alla. Jos et itse pääse osallistumaan, olisin kiitollinen, jos voisit 

jakaa kutsua eteenpäin mahdollisesti kiinnostuneille.  

 

 

Sanna Ryynänen 

Yliopistonlehtori, erit. sosiaalipedagogiikka 

Itä-Suomen yliopisto, yhteiskuntatieteiden laitos 

 

p. 040 355 2639 

e. sanna.ryynanen@uef.fi 

 


